(Tambrin, 2018) Salah satu contohnya di Kabupaten
Bangkalan mempunyai wisata religi yaitu Pesarean Syaikhona Kholil, yang berada di Desa Martajasa,
Kecamatan Kota Kabupaten Bangkalan dengan luas 2.768 m2.Kiai Kholil Bangkalan adalah Kiai yang
biografinya dipenuhi dengan kisah karamah. Kiai Kholil meninggal pada 29 Ramadhan 1343 H, sekitar tahun
1925 M.Kiai Kholil dikebumikan di kompleks Pesarean KH.Muhammad Kholil di Desa Martajasah. Banyak
peziarah yang datang dari Madura, Jawa, dan luar Jawa dalam rombongan bus ataupun perseorangan, baik
dari kalangan biasa sampai tingkat pejabat. sejak dahulu sangat dihormati bukan saja oleh masyarakat pulau
Madura.